BỘ TƯ PHÁP
TỔNGCỤCTHIHÀNHÁNDÂNSỰ

CỘNGHOÀXÃHỘICHỦNGHĨAVIỆTNAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: /TCTHADS-VP

V/v triển khai Kế hoạch hoạt động
hướng tới tổ chức kỷ niệm 80 năm
ngày truyền thống ngành Tư pháp và
Đại hội thi đua yêu nước ngành

Tư pháp lần thứ VI

Hà Nội, ngày tháng 3 năm 2024

Kính gửi:
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục;
- Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự
các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương.

Thực hiện Công văn số 865/BTP-VP ngày 23/02/2024 của Bộ Tư pháp về

việc triển khai Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ chức 80 năm ngày truyền thống

ngành Tư pháp và Đại hội thi đua yêu nước ngành Tư pháp lần thứ VI, Tổng cục

Thi hành án dân sự (THADS) yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục,

Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương như sau:

1. Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương căn

cứ vào các nhiệm vụ được giao chủ trì tại Quyết định số 42/QĐ-BTP ngày

11/01/2024 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp để ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt

động hướng tới kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Tư pháp và gửi về

Tổng cục THADS (để theo dõi), Văn phòng Bộ (để tổng hợp, báo cáo Lãnh đạo

Bộ) trước ngày 15/3/2024.

2. Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương phối hợp với

các cơ quan, đơn vị có liên quan tại địa phương để thực hiện các hoạt động

tuyên truyền về lịch sử hình thành, truyền thống, những đóng góp của ngành Tư

pháp nói chung và Hệ thống THADS nói riêng đối với sự nghiệp xây dựng, phát

triển đất nước, đảm bảo an toàn, trật tự xã hội. Tham gia, hưởng ứng các hoạt

động kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tư pháp do địa phương tổ chức.

3. Khuyến khích đăng tải các bài viết về chuyên môn, nghiệp vụ THADS

trên Cổng Thông tin điện tử của Tổng cục THADS và Trang Thông tin điện tử

của các Cục THADS tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, kết quả thực hiện

các hoạt động chuyên môn nghiệp vụ và những gương công chức có nhiều đóng

góp đối với công tác này, gương người tốt việc tốt… nhằm hưởng ứng ngày

truyền thống ngành Tư pháp.

2

4. Thủ trưởng các đơn vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục THADS các

tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương tổ chức triển khai các hoạt động chào

mừng bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả. Kịp thời báo

cáo về Tổng cục THADS (qua Văn phòng Tổng cục) những khó khăn, vướng mắc

trong quá trình tổ chức thực hiện để Tổng cục THADS kịp thời giải quyết.

Trên đây là nội dung triển khai thực hiện Kế hoạch hoạt động hướng tới tổ

chức kỷ niệm 80 năm ngày truyền thống ngành Tư pháp và Đại hội thi đua yêu

nước ngành Tư pháp lần thứ VI, Tổng cục THADS yêu cầu Thủ trưởng các đơn

vị thuộc Tổng cục, Cục trưởng Cục THADS các tỉnh, thành phố trực thuộc

Trung ương nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thứ trưởng Mai Lương Khôi (để b/c);
- Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Các Phó Tổng Cục trưởng (để b/c);
- Lưu: VT, VP.

TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CHÁNH VĂN PHÒNG

Phan Huy Hiếu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:06:23+0700
	Bộ Tư pháp - Hà Nội
	Phan Huy Hiếu<hieuph@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:34:04+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:34:11+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-01T16:34:16+0700
	BỘ TƯ PHÁP - Hà Nội
	TỔNG CỤC THI HÀNH ÁN DÂN SỰ<tongcuc@moj.gov.vn> đã ký lên văn bản này!